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favorisering af de mest velstillede. Det var 10 
pet. af boligejerne med de dyreste huse, der får 
70 pet. 

Finder statsministeren det acceptabelt? Vil 
statsministeren bidrage til, at den skævdeling 
ændres i overensstemmelse med de almindelige 
principper, vi har i skattesystemet, hvor de bre- 
deste skuldre bærer de tungeste byrder? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg må sige til hr. Jens Peter Vernersen, at skatte- 
stoppet i høj grad er til gavn for de laveste ind- 
komster i det danske samfund. Det er det gene- 
relt, men det er det også, når vi kigger på ejen- 
domsværdiskatten. 

Lad os prøve at se på, hvordan ejendomsvær- 
diskatten er fordelt. For de 20 pet. af boligejerne, 
som har de laveste indkomster, udgør ejen- 
domsværdiskatten omkring 4,3 pet. af deres ind- 
komst. For de laveste indkomster vejer ejen- 
domsværdiskatten altså så tungt, at den udgør 
4,3 pet. af deres indkomst. 

For de 20 pet. med de højeste indkomster ud- 
gør ejendomsværdiskatten til sammenligning 
kun 1,6 pet. Ejendomsværdiskatten vejer altså 
umådelig meget tungere forholdsmæssigt for de 
lave indkomster end for de højeste indkomster. 
Og derfor er skattestoppet selvfølgelig også i høj 
grad til gavn netop for de laveste indkomster. 

Hvis hr. Jens Peter Vernersen vil påstå, at de 
højeste indkomster scorer store gevinster på 
skattestoppet, når det gælder ejendomsværdi- 
skatten, så er det jo en ren tilståelsessag, for så er 
det jo, fordi hr. Jens Peter Vernersen agter at lade 
ejendomsværdiskatten eksplodere -  simpelt 
hen. Jeg tror, det vil interessere rigtig mange 
danske skatteborgere at få at vide, at det er det, 
hr. Jens Peter Vernersen vil. Han vil lade ejen- 
domsværdiskatten eksplodere, mens vi altså 
holder den i ro. 

Det er de laveste indkomster, der i procent er 
tynget hårdest af ejendomsværdiskatten, og der- 
for har de selvfølgelig også i høj grad glæde af 
skattestoppet. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Nu var det jo ikke sådan, at statsministeren for- 
holdt sig til det problem, jeg rejste, nemlig at 70 
pet. af den samlede skattelettelse går til 10 pet. af 
de mest velstillede boligejere, dem med de dyre- 
ste huse, mens 68 pet. af familierne -  68 pet. af 
familierne, det er over 2 millioner familier -  får 
mindre end 100 kr. om året. Jeg tror faktisk, det 
vil interessere disse 2 millioner familier eller dis- 

se 3 millioner borgere, at de får mindre end 100 
kr. om året på grund af skattestoppet, hvorimod 
nogle ganske få får lettelsen. 

Det er dokumenteret i den undersøgelse, der 
er lavet af Arbejderbevægelsens Erhvervsråd. 
Jeg forstår også, at statsministeren fuldt ud aner- 
kender, hvordan dette er fordelt. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej, det anerkender jeg aldeles ikke. Arbejderbe- 
vægelsens Erhvervsråd er jo også i andre sam- 
menhænge taget i at lave forkerte tal. 

Når hr. Jens Peter Vernersen nu taler om en 
skattelettelse, må jeg sige, at det forstår jeg sim- 
pelt hen ikke. Vi taler om et skattestop. Det at 
holde skatten i ro er da ikke en lettelse af beskat- 
ningen. Det er det da ikke. 

Vi har lavet et skattestop, som betyder, at 
ejendomsværdiskatten ikke stiger, og nu står hr. 
Jens Peter Vernersen og påstår, at det er en skat- 
telettelse. Den bliver bare holdt i ro, og det er i 
høj grad til gavn for netop de laveste indkom- 
ster, fordi det er dem, der er tynget hårdest af 
ejendomsværdiskatten i dag. 

Hvis hr. Jens Peter Vernersen kan få det til, at 
det at holde skatten i ro er en lettelse af beskat- 
ningen, så kan det da kun være, fordi hr. Jens Pe- 
ter Vernersen ville have sat skatten dramatisk i 
vejret. Og det er en tilståelsessag, for det er jo 
det, vi godt ved at Socialdemokraterne vil. So- 
cialdemokraterne vil jo tilbage til den skattepoli- 
tik, som vi så fra 1993 til 2001, hvor skatter og af- 
gifter her i landet blev sat op én gang om måne- 
den i gennemsnit i den tid, hr. Jens Peter Verner- 
sens parti var regeringsparti. 

Kl. 13.25 

Første næstformand (Svend Auken): 
Ja. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg behøver heller ikke at sige mere. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg skal ikke udtale mig om behovet. Jeg kan 
kun holde mig til taletiden. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg undrer mig ikke over, at statsministeren 
nævner, at skatten blev sat op en gang om måne- 
den eller hundrede gange under den tidligere 
regering, for det har statsministeren gjort utalli- 
ge gange. Statsministeren glemmer jo som sæd- 


